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Af Herr /'. Engman: Om tillerkännande af presterlig tjensteårsberäkning 
åt sådana lärare vid högre folkskolor, som tillika äro prester.

Då vid åtskilliga vauliga lägre folkskolor lärare, såvida lian är prestman, åt
njuter förmånen af presterlig tjensteårsberäkning för sin innehafvande lärarebefattning 
vid folkskolan, så måste det ej allenast anses utan uppenbart vara ett förbiseende och 
en brist i lagstiftningen, att icke lärarne vid de i Riket varande 10 högre folkskolor 
derest de äro prestman, åtnjuta presterlig tjensteårs-beräkning för sina innehafvande 
lärarebefattningar, utan att de tillika skola för åtnjutande af dylik förmån tvingas att 
tillika tjenstgöra såsom prester och förrätta presterlig tjenstgöring. Då lärarne vid 
elementarläroverken äfven i de nedersta klasserna hafva presterlig tjensteårsberäkning 
i alla händelser då de äro prestman, en förmån, som äfven tillkommer lärarne vid Rikets 
seminarier, så tyckes det som samma förmån bör beviljas och tillförsäkras lärarne vid 
högre folkskolorna, hvilkas tjenstgöring i allmänhet är lika, om ej mer ansträngande 
än elementar- och seminarie- adjunkternas, och nära nog tarfvar samma qvalifikationer, ty 
den som skall vara kompetent att erhålla en lärareplats vid en högre folkskola, måste 
hafva tagit någon akademisk examen och synes derföre böra, utom den vanligen ej för 
störa löneförmånen, uppmuntras med presterlig tjensteårsberäkning. Den högre folk
skolans eget väl tarfvar ock ifrågavarande tillägg i lagen, för så vidt läraren skall kunna 
helt och hållet egna sin tid och sina krafter åt skolans tjenst under den tid han der 
innehar lärarebefattning, och icke, såsom nu är fallet, nödgas, för så vidt han vill vinna 
presterlig befordran, hvilket för honom, om han är prestman, måste vara af vigt, med 
sin befattning förena tjenstgöring såsom s. in. adjunkt, v. pastor eller dylikt, hvilket ju 
måste verka hämmande på hans nit och verksamhet såsom skollärare. — Utan att an
draga flera skäl, då jag hoppas de anförda äro tillräckliga, vågar jag föreslå:

att Riksdagen beslutar och uti underdånig skrifvelse hos Kongl. 
Maj:t anhåller, att presterlig tjensteårsberäkning måtte tillerkän
nas lärarne vid högre folkskolorna i alla de fall då de äro prest
man, utan afseende på om de tillika tjenstgöra som prester. —• 

Om remiss anhålles.
Stockholm den 25 Januari 1870.

P. Engman,
från Wester-Norrlands län.
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